MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE AMBIENTAL E QUÍMICA - CN

DELIBERAÇÃO DECAQ/DCCN/CEFET-MG Nº 2, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024

Homologa os indicados do Departamento de Controle Ambiental e
Química, campus Contagem, para comporem o Colegiado do Curso
de Graduação em Engenharia Química, campus Contagem, para a
gestão 2025 a 2027.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE AMBIENTAL E QUÍMICA (DECAQ-CN) DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao
Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO:
i) o que foi deliberado à ocasião da 6ª Reunião Ordinária do DECAQ-CN, realizada em 09 de setembro de 2024,

RESOLVE:

Art.  1o Esta  Deliberação homologa a  indicação  de  membros  docentes  do  DECAQ-CN para  composição da
próxima gestão do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Química, campus Contagem, CEFET-MG.

Art. 2º Indicar os(as) seguintes docentes para fins de atendimento ao art. 1° desta Deliberação:

- Primeiro titular: Glenda Aparecida de Carvalho (SIAPE: 1513594)
  Lotação: Departamento de Controle Ambiental e Química / CN
  e-mail: glenda@cefetmg.br

- Suplente: Caésio de Sousa Paula (SIAPE: 4758090)
  Lotação: Departamento de Controle Ambiental e Química / CN
  e-mail: caesio@cefetmg.br

- Segundo titular: Roberto Meireles Glória (SIAPE: 2536055)
  Lotação: Departamento de Controle Ambiental e Química / CN
  e-mail: meirelles@cefetmg.br

 - Suplente: Márcio Oliveira Alves (SIAPE: 2998485)
  Lotação: Departamento de Controle Ambiental e Química / CN
  e-mail: marcioalves@cefetmg.br

- Terceiro titular: André Maurício de Oliveira (SIAPE: 2342910)
  Lotação: Departamento de Controle Ambiental e Química / CN
  e-mail: andreoliveira@cefetmg.br

 - Suplente: Camila Prósperi de Castro (SIAPE: 3377121)
  Lotação: Departamento de Controle Ambiental e Química / CN
  e-mail: camilaprosperi@cefetmg.br

Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 08/10/2024 18:54 )

CAESIO DE SOUSA PAULA
CHEFE

DECAQ (11.58.05)
Matrícula: 4758090

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2024, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 08/10/2024 e o

código de verificação: 361cd02b54